6(? %&/ﬂ/‘ @?’ew&/&w 303

o Lo
a%oaz}w/a e e%&e/&f)d M}'ed

LAPLATA, &7 mar ot

Visto el expediente N° 2413-1759/04 del Ministerio de
\}E Infraestructura, Vivienda y Servicios Plblicos, mediante el cual se gestiona la
' jrenovacién de los Contratos de Locacién de Servicios celebrados con diversos
agentes, de conformidad con los Articulos 111° inciso ¢), 115° y 116° de Ia Ley

10.430 (T.O. Decreto 1869/96), y

CONSIDERANDO :

i

Que los mismos vienen revistando en tal caracter, prestando
servicios que por su naturaleza no pueden ser realizados por personal alguno
de la Planta Permanente;

Que se cuenta con la informacién emanada de la Direccion
Provincial de Personal de la Provincia y de la Subsecretaria de Finanzas del
Ministerio de Economia;

Que el Ministerio de Infraestructura, Vivienda y Servicios
Publicos acredita en el Presupuesto General Ejercicio 2005, los fondos

Que habida cuenta la necesidad de seguir contando con los
servicios de dichos agentes, resulta procedente el dictado del pertinente acto

administrativo que concrete tales renovaciones;

i




(O@/ %@/e/{ @?’ew&/&m

oy 303
@aaiﬁwb 7 %e/&ﬂd Awes

Que para dar curso favorable al tramite en cuestién
corresponde propiciarse la excepcion a lo dispuesto por los alcances del

b

gfecreto 2658/00 y sus modificatorios, ampliado por sus similares 1842/01,

é‘?f 1581/02, 1134/03 y 1473/04;

Por ello,

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
DECRETA

ARTICULO 1°.- Apruébanse los Contratos de Locacion de Servicios en la
Jurisdiccion 1.1.1.14 -MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA VIVIENDA Y

agentes que se consignan en las Planillas numeradas del 1 al 27, que como
Anexo “I" pasa a formar parte integrante del presente acto, como asi también

los mencionados Contratos, quienes cumplirdn un régimen de TREINTA (30)
".~%,_ horas semanales de labor.

ARTICULO 2°.- El gasto que demande el cumplimiento de lo dispuesto por el
Articulo precedente, sera atendido con cargo a la Partida Principal 1, Partida
_»Subprincipal 2, contempladas en el Presupuesto General Ejercicio 2005.

ARTICULO 3°.- Exceptianse las designaciones precedentes de los alcances

1/




6(/ Q/Z der (() ecwlono

e Ltz
%oaa'aw'a o e%agfwd Ja{éz&;

113

ARTICULO 4°.- El presente decreto sera refrendado por los sefiores Ministros
Secretarios en los Departamentos de Infraestructura, Vivienda y Servicios

Publicos y de Economia.

ARTICULO 5°.- Registrese, comuniquese, publiquese, dése al “Boletin Oficial’

y pase al Ministerio de Infraestructura, Vivienda y Servicios Publicos.

303

AN OTERO
Mlnlstro \de Econdiyla

. de la Provinc| do Buenos Alres




—Anexo | -

Ampliacién Contratos de Locacion de Servicios
a partir del 01/01/05 al 31/12/05

Presupuesto General Ejercicio 2005

Planilla 1

Ministerio
Apellido y Nombres Tipo y N°. Clase Equip. Tareas Deto.
Documento Mensual , ’ Ant.

ALBERTI, Maria Estefania 3-29.083.956 {1981 $600 [Técnico-administrativas dentro de la 6rbita del Ministerio. |1041/04
Equipista con una moto niveladora, realizando repaso y
reconstruccion de caminos y banquinas de la Red Vial

BARBEITO, Walter Dario  (3-20.194.817 [1968 | $og0 | 'ovn%a. cuyo mantenimiento estd a cargo de lal .o
Direccién de Vialidad de la Provincia de Buenos Aires,
quien prestara servicios en la Delegacion Chivilcoy de la
Direccion de Vialidad.

BRONSTEIN, Victor Radl 3-10200218 [1951 | $1.500 |ooordinaciony enlace entre la Unidad Ministro y las areas/ .,
atinentes al sector energético.
Apoyatura técnico-administrativas entre la Unidad Ministro

BUFANO FERNANDEZ, Marco |3- 18.824.000 (1978 $500 |y las areas que componen la estructura del Ministerio de| 505/04
Infraestructura, Vivienda y Servicios Publicos.

CAJADE, Maria Carolina 3-30.777.495 |1984 | geop | comico-administrativas dentro de la orbta de laf oo

: Subsecretaria de Servicios Publicos en el area energética.

Equipista de moto niveladora, en el Partido de Villarino

CARRENA, Leandro Martin 3-23.235.017 (1973 $900 [dependiente de la Delegacién Bahia Blanca de la| 528/04
Direccién de Vialidad.

?@W faflﬂﬂgp/‘ ﬂﬂ ﬂ?.’)q7ﬂﬂxéé>

oadl
2APATY AP JD

e0¢



Planilla 2

.-~ ~’Ampliacién Contratos de Locacion de Servicios
R a partir del 01/01/05 al 31/12/05
Presupuesto General Ejercicio 2005

7

?9%‘ fovﬁi{%« 9/0 ”.73%0“%

Ministerio
Ti N°. ip. .
Apellido y Nombres POy Clase Equip Tareas Deto
Documento Mensual Ant.
S~ — - - -
COLUSSI, Paula 3.26.639.098 |1978 $ 900 c?c.nlco‘ administrativas en areas dependientes del 601/04
Ministerio.
DABBE, Gonzalo Dib 3-31.289.418 {1984 $600 |Técnico-administrativas dentro de la 6rbita del Ministerio. |1869/04

Responsable de la conduccién del area de Desarrollo
Institucional de la Unidad Ejec. Pcial. del Programa de
Modernizacién Portuaria, creada por Decreto 1308/00,
como asi también la coordinacién del resto de la areas
que componen dicha Unidad Ejecutora; fiscalizar el
cumplimiento de normas establecidas por el Convenio
Subsidiario y por el Programa; coordinar en la preparacion
3-20.797.473 |1969 $ 2.400 |[de los estados de situacion a ser presentados a la Unidad| 528/04
Coordinadora Central; evaluar las necesidades de
asistencia técnica y capacitacién particularmente en la
preparacibn de los términos de referencia para
contratacién de fortalecimiento institucional efectuando
luego el seguimiento de los resuitados de las asistencias
técnicas; coordinar sus acciones en las distintas areas en
n

FILIBERTO, Mariano
Francisco

c0€g




Ministerio

fa

{ o o~
Soad ’/ e}
N

L
l‘a/’#‘

e

t?’:y\/

s

s
e .
~; '

KRS

Ampliacion Contratos de Locacién de Servicios

e I <.
/G@* 1 &) 5\
£ :\.é..\‘\;gtf_)il‘@\\\\&

E1A

A

AR

[
L -

¥ o

*

a partir del 01/01/05 al 31/12/05
Presupuesto General Ejercicio 2005

Planilla 3

Apellido y Nombres

Tipo y N°.
Documento

Clase

Equip.
Mensual

Tareas

Dcto.
Ant.

i

fla UEP y llevar un registro actualizado de las normas
legales nacionales y provinciales con incidencia en el
Programa '

GONZALEZ, Ricardo Daniel

3-12.963.437

1957

$2.000

Coordinacién general de la oficina de Prensa, asistiendo
en forma directa a su Titular. Estara a cargo del Programa
de comunicacién Institucional de este Ministerio, bajo la
supervision del sefior Jefe de Prensa de la Cartera, asi
como el proceso de produccién y difusion informativa que
la Oficina de Prensa realiza a diario. Tanto en uno como
en otro caso, tiene a cargo el plantel de periodistas que
conforman dicha oficina. Coordinar el programa de
seguimiento de la imagen de la Cartera y de su titular en
los medios nacionales, provinciales y locales, a través de
la sistematizacion de datos estadisticos y su consecuente
analisis, iniciativa ejecutada por el plantel de estudiantes
de periodismo que se encuentran en este Ministerio bajo
el régimen de pasantias.

528/04

o

\% &
2 W
NN

NEN

AN

S
N
Q

g0¢



Ampliacién Contratos de Locacién de Servicios
a partir del 01/01/05 al 31/12/05
Presupuesto General Ejercicio 2005

0
V)
3.
)
I

Ministerio
Apellido y Nombres Tipoy N°. Clase Equip. Tareas Deto.
Documento Mensual Ant.
Auditoria, andlisis y evaluacion sobre el estudio de los
MANGANIELLO, Claudia 3- 13.581.786 1960 | $ 1.500 jrecursos econdmico-financieros relacionados con las 528/04
normas presupuestarias vigentes en areas de Ministerio.
Coordinacién, enlace y apoyatura técnico-administrativas
MONZA, Mirna Fabiana 3- 17.755.599 1965 $ 700 |[entre la Unidad Ministro y las areas que componen la 528/04
estructura del M.I.V.S.P
Asesorara y brindara sus conocimientos profesionales en
PETTE, Corina Gabriela 3-22.272.700 1972 | $1.200 |materia de aplicacion de las pautas emanadas del 528/04
Ministerio de Economia en el area Asesores.
Preparacion y ejecucion de los programas de fiscalizacién
del transporte irregular de pasajeros tanto en el ambito del
REYNOSO, Norberto | 3-10.970.537 1953 | Director Gran .Bue.n’os Aires como er\ el interior de lr?\ Provincia, en 789/04
Renandez coordinacién con los Organismos de seguridad y las
lautoridades de aplicacion en la materia de la jurisdiccion
nacional y comunal.

PR rowsnge: o 7~
7 ¥

Pof 1

e

w997

%77

¢0¢€



Planilla 5

a partir del 01/01/05 al 31/12/05
Presupuesto General Ejercicio 2005

Direccion General de Administracion

Pa%‘ fawa—?z%%:”?/a qmwjﬂoéé>
Y P

Oﬁ.?/??ﬁg.g(i) ) ? ; /)O)
@

. Ti N°. ip. .
Apellido y Nombres poy Clase Equip Tareas Doto
Documento Mensual Ant.
Coordinacién y enlace entre la Unidad Ministro y distintas
AINARIS, Norma Maria 3. 3.902.955 1940.| $600 dependencias del Ministerio de Infraestructura, Vivienda y 2671/04

Servicios Publicos, relacionadas con el Plan de Obras
Publicas.

Elaboracion de dictamenes técnico legales del control
semestral de las distribuidoras provinciales y municipales.
Analisis de la informacion de calidad de servicio técnico y
deteccién de irregularidades. Estudio de los limites de
emision de flicker y arménicos para usuarios individuales
ARCILLA, Federico Esteban  [3- 18.238.393 | 1967 | $ 1.000 |de acuerdo a normas internacionales. Recalculo de los|528/04
montos de penalizacion en funcién de los dictamenes
legales. Participacion en la Comisiéon de Trabajo formada
conjuntamente con AGUEERA vy las distribuidoras para el
estudio de una normativa sobre perturbaciones aplicable a
la infraestructura eléctrica provincial. -D.P.E.-

Analizar, proponer e intervenir en todas aquellas|

. . N |
3- 11.359.521 1954 $700 cues_tlones vmculad.ate, a. fa const‘ltuc:lon de las 528/04
Servidumbres Administrativas, permisos de paso,

mn

g0¢€




i

Direccion General de Administracién

Ampliacién Co

a partir del 01/01/05 al 31/12/05
Presupuesto General Ejercicio 2005

Planilla 6

Apellido y Nombres Tipoy N*. Clase Equip. Tareas Deto.
Documento Mensual Ant.
/1 :
adquisiciones y expropiaciones de bienes afectados por la
construccion de obras. -D.P.E.-
Sereno en comisiones de trabajos en la Jurisdiccion.
FARINA, Demetrio 3-4.121.744 1933 $700 |Presta servicios en la Direccion de Contabilidad y| 528/04
' Servicios Auxiliares.
Analista de sistemas, estd a cargo de los sistemas de:
IANIERO, Silvia Nora 3. 5.743 508 1948 Categoria Haberes., Presupuesto- de Cargo. y. Retencién‘ .de 528/04
21 Ganancias. Presta servicios en la Direccion de Servicios
Técnico Administrativos. .
Seguimiento de oficios judiciales, tramitaciones de
LEOZ, Maria Cecilia 3-23.265.637 | 1973 | $1.000 [actuaciones administrativas y legales relacionadas con el| 528/04
Registro de Licitadores y tareas de traductorado.
LUCHETT, Gabriela Viviana |3-18.212.068 | 1966 | $e00 | omoverala estimulaciony socializacién de los nifios dell | oo\,
jardin Maternal, dependiente de la Direccién de Personal.
Supervisién  técnica  administrativa, ejerciendo la
MARTINS CAVACO, Juan 3-11.579.539 | 1955 | $1.000 inspec.cjién. tendie'nte. a dar cumplimiento .a las 598/04
especificaciones técnicas y normas legales vigentes
1l

f?%‘ fﬂﬂ?ﬂ%’ 3/0 ﬂ_?.?’({?

§

17

v 7

¢0¢



Ampliacion Contratos de LLocacién de Servicios
a partir del 01/01/05 al 31/12/05
Presupuesto General Ejercicio 2005

Direccion General de Administracion

Planila7

Apellido y Nombres

Tipo y N°.
Documento

Clase

Equip.
Mensual

Tareas

Dcto.
Ant.

i

contempladas en los pliegos de bases y condiciones.
Fiscalizacion del cumplimiento de los contratos
controlando planes de trabajo, equipos de obra, recepcion
de notas de pedido, emision de drdenes de servicio,
control de los certificados de obra. Entrega de las obras a
la explotacion comercial proveyendo la documentacion
técnica correspondiente. -D.P.E.-

MORERA, Gustavo Fabian

3-20.864.773

1969

$ 700

Desarrollo de las tareas que contemplan la ejecucién de
las obras eléctricas a cargo de la Direccion Provincial de
Energia.

528/04

NETHOL, Pablo Federico

3-21.431.236

1970

'$1.000

Relevamiento del estado de mantenimiento de sistemas
de suministro de energia eléctrica a escuelas rurales.
Desarrollo de medidas tendientes al mejoramiento del
marco edilicio en funcion de los requerimientos
demandados por cada tarea. Desarrollo de proyectos en
el marco de un programa de promociéon de energias
i1

528/04

??-%" Faﬁﬂ%‘ 9/0 72777

7 %

D P 49

£0¢

ot

/77.9

977



“
Go

- ~
STOTEELE N,

Planiila 8

Ampliacion Contratos de Locacion de Servicios
a partir del 01/01/05 al 31/12/05
Presupuesto General Ejercicio 2005

——

fﬁl'ﬁﬂ‘ fawa%ﬂ 9/ qfﬂ?{?ﬂﬂa?éi
9 9

Direcciéon General de Administracién

D 7 1

Tipo y N°. Equip. Dcto.
Clase T
Documento Mensual areas Ant.

17/

renovables y uso eficiente de la energia. Participacion en
proyectos de alumbrado publico eficiente y campafia de
uso eficiente en edificios de la Administracién Publica. -
D.P.E.- '

Supervisién  técnica administrativa, ejerciendo la
inspeccién tendiente a dar cumplimiento a las
especificaciones técnicas y normas legales vigentes
contempladas en los pliegos de bases y condiciones.
NOIELLI, José Atilio 3-5197280 [1942 | §1.000 | Scaizacion del cumplimiento de los contratos) .
controlando planes de trabajo, equipos de obra, recepcién
de notas de pedido, emision de o6rdenes de servicio,
control de los certificados de obra. Entrega de las obras a
la explotacién comercial proveyendo la documentacion

\\Pkg técnica correspondiente. -D.P.E.-
Supervision  técnica administrativa, ejerciendo  la

inspeccién tendiente a dar cumplimiento a las
especificaciones técnicas y normas legales vigentes
1/

.

Apellido y Nombres

I

ony

% ‘-:‘:EIRO PEREZ, Juan 3-7.702.997 | 1939 | $1.000 528/04

c0¢€




Direccion General de Administracion

Ampliaciéon Contratos de Locacion de Servicios

a partir del 01/01/05 al 31/12/05
Presupuesto General Ejercicio 2005

Apellido y Nombres

Tipo y N°.
Documento

Clase

Equip.
Mensual

Tareas

Dcto.
Ant.

i

contempladas en los pliegos de bases y condiciones.
Fiscalizaciéon del cumplimiento de los contratos
controlando planes de trabajo, equipos de obra, recepcién
de notas de pedido, emisién de o6rdenes de servicio,
control de los certificados de obra. Entrega de las obras a
la explotacién comercial proveyendo la documentacién
técnica correspondiente. -D.P.E.- -

PELLEGRINI, Carlos Oscar

1-5.188.744

1940

$ 850

Inspector en obras en baja y media tensién, en alta
tensién con fuentes de energia no convencionales.
Confeccionar, estudiar y analizar los pliegos de bases y
condiciones para las futuras licitaciones. -D.P.E.-

528/04

PERALTA, Eduardo Durbal

3-7.894.788

1942

$ 700

Sereno en Comisiones de Trabajos en la Jurisdiccion.
Presta servicios en la Direccion de Contabilidad y
Servicios Auxiliares.

528/04

PICABEA, Angel Oscar

3- 10.815.475

1953

$ 900

Control y carga de datos de recupero de obras de gas en
los distintos partidos de la Provincia en mérito a lo
dispuesto por el Art. 8° de la Ley 12.089. Tramites varios

7

528/04

Planilla 9 gg

W@%‘ ﬁ??/?%‘ ﬁf B72¢70

~
N

}

;/?ﬁﬂ

az?z/;wg

c0¢



\A% X015
——
ocacion de Servicios

Ampllacwn Contratos™
a partir del 01/01/05 al 31/12/05
Presupuesto General Ejercicio 2005

Direccion General de Administracién

Planilla 10

Apellido y Nombres

Tipo y N°.
Documento

Clase

Equip.
Mensual

Tareas

Dcto.
Ant.

"

de gestoria relacionados con informes registrales de
dominio ante el Registro de la Propiedad, Direccién de
Geodesia, Direccién Provincial de Catastro Territorial,

{Direccion del Registro de la Propiedad Inmueble, relativas

a las servidumbres administrativas de electroductos y
gasoductos. -D.P.E.-

RAMIREZ, Martin Gerardo

3-23.104.776

1973

$1.000

Estudio, verificacion de campo y aprobacién de requisitos
técnicos y ambientales de acuerdo a la Ley 11.769 y Ley
11.723. Expedicion del tramite de autorizaciéon para la
construccion e inicio de operaciéon de nuevas instalaciones
destinadas a la actividad eléctrica. Estudio, analisis de
riesgos y desarrollo de regulacion asociada a la utilizacion
de PCB’'s (Res. SPA 734/00). Participaciéon en el
desarrollo e implementaciéon de Normas de Seg. para
instalaciones eléctricas municipales existentes en la via
publica.-D.P.E.-

528/04

?91'/% VOV«?—%:—?/& ﬂ].’)’#/ﬂﬂ%
44

7 P

/pj@

-~
]

/779?5)) ;/e}v%
“

9177

20¢



Direccion General de Administracion

14

i
5

s

- Ampliaciéon Contratos de Locacién de Servicios

> g N
r@‘g—;_:fwcioao &
Sy &

* GO"

a partir del 01/01/05 al 31/12/05
Presupuesto General Ejercicio 2005

Planilia 11

Apellido y Nombres

Tipo y N°.
Documento

Clase

Equip.
Mensual

Tareas

Dcto.
Ant.

REMAZZINA, Carlos Edgar

3-5.391.844

1947

$ 1.000

Estudio de titulos, antecedentes catastrales vy
planimétricos para la regulacion de las SAE de LATs.
conjuntamente con los ingenieros agrénomos de la
Direccion Técnica y Pericial de la Fiscalia de Estado;
estudio y recopilacién de antecedentes en las distintas
actuaciones judiciales referidas a servidumbres de
electroductos y/o gasoductos para la revisién y ampliacion
de la guia grafica para la fijacion del indice basico de
afectacion y forma utilizados en la determinacién de los
montos indemnizatorios de ductos seglin Leyes 8.398 y
10.540; coordinacién entre la DPE y la Fiscalia de Estado
en tramites de servidumbres administrativas de ductos.
Reconocimiento en campafia de los inmuebles
atravesados por los mismos. Determinacidén de los montos
indemnizatorios.

528/04

SANTA CRUZ, Carlos Alberto

1-8.350.773

1947

$ 1.000

Autorizacion para la construccién e inicio de operacién de
nuevas instalaciones destinadas a la actividad eléctrica
(Ley 11.769). Estudio, verificacion de campos

i

528/04

f‘fh%” fawa%- a/v ﬂ_?{)w.;ﬂa?éh

9 P

7 45

é@) AP

0”_?/77.99

e0¢g



Direccién General de Administracién

WD,

N N

NPt
) .;,“«‘E \ P
P <LoAnexoll >
-~ . Ampliaciéon Contra

o~

o o
PUBLGY =

ocacion de Servicios

a partir del 01/01/05 al 31/12/05
Presupuesto General Ejercicio 2005

- Apellido y Nombres

Tipo y N°.
Documento

Clase

Equip.
Mensual

Tareas

Dcto.
Ant.

i

electromagnéticos generados por lineas de media y alta
tension, mediciones en terreno y desarrollo de regulacion
especifica. Desarrollo de normativas relacionadas con el
sector eléctrico tendientes a cumplir con las normas de
seguridad en la via publica y el marco medioambiental de
la. Provincia. Estudio de impacto ambiental de nuevas
centrales eolicas en la Provincia. Estudio, desarrollo e
implementacién de la reglamentacion de la Ley 12.805/01.
-D.P.E.-

ZUNINO, Mariela

3-26.104.229

1977

$ 500

Técnico-administrativas y coordinacién y enlace entre la
Unidad Ministro y las areas especificas dependientes de la
Subsecretaria de Obras Publicas relacionadas al Plan de
Obras Publicas vigentes.

2586/04

7 47

7

v

956) ;/5}0

f?%’ ﬂ??/?ﬂ%‘ ?ﬂ fqiﬂ’#‘?ﬂﬂ?ﬁ

0@?{/270

20¢€



=

Direccién Provincial de Energia

E s HC;’E/(/"’ 5
‘Anexo .7

Ampliacién Contrato

ocacion de Servicios

a partir del 01/01/05 al 31/12/05
Presupuesto General Ejercicio 2005

Planila 13§

Apeliido y Nombres

Tipo y N°.
Documento

Clase

Equip.
Mensual

Tareas

Dcto.
Ant.

FLAMENCO, Isabel del Valle

3-5.789.188

1949

$ 750

Recoleccion, procesamiento de datos, archivo y
ordenamiento de documentacion relacionada con el
seguimiento de la operacion de los sistemas de energias
alternativas instalados en distintos puntos de la Provincia.
Organizacién del archivo de datos energéticos de los
distintos edificios de la Administraciéon Publica, incluidos
en la campafia provincial de uso eficiente de la energia.
Seleccién y clasificacién de publicaciones relacionadas
con la tematica energética. -D.P.E.-

528/04

GAGLIARDUCCI, Sergio Juan

3-22.158.211

1971

$ 900

Armado y organizacién de base de datos correspondiente
a sistemas de energias renovables (fotovoltaicos y
edlicos) instalados en dependencias provinciales.
Seguimiento del funcionamiento de los distintos
equipamientos y desarrollo de estadisticas para control y
analisis de fallos. Recambio de baterias en sistema de
adquisicion de datos edlicos. Seguimiento de los
consumos eléctricos y de combustible del edificio de la
i

528/04

Y

({)

Pﬁ%’ fawaﬁg Qﬂ ﬁ')_?ﬂ'y.iﬂ
7 P
4

-92?2/77.7

c0¢



Direccién Provincial de Energia

s

g

NG

_ Bnexo | 1=
Ampliacién Contratos dé Locacién de Servicios

wo
SN0
e T

e y :
)y S
=y T

a partir del 01/01/05 al 31/12/05
Presupuesto General Ejercicio 2005

Planilla 14

Apellido y Nombres

Tipo y N°,
Documento

Clase

Equip.
Mensual

Tareas

Dcto.
Ant.

i
Direccién Provincial de Energia. Reparacion de baterias
pertenecientes a escuelas rurales.

JURIO, Juan Marcos

3-20.400.803

1968

$ 1.000

Analisis de costos y flujo de fondos para la determinacién
de tarifas de suministro de energia eléctrica por fuentes de
energias alternativas. Andlisis de consumos y costos de
energia en parajes rurales dispersos para determinar la
conveniencia de sustituirlos por fuentes de energia
alternativa. Analisis de reintegros por siniestros en
instalaciones de energia renovable. informes a auditorias
de riesgo en la liquidacion de seguros. Determinacion,
clasificacién y cuantificacién de los beneficios y costos
sociales de los proyectos de inversién destinados a
satisfacer requerimientos energéticos. Relevamiento e
interpretacion de  informacién internacional sobre
incentivos financieros y fiscales para usuarios que opten
por sistemas de uso eficiente de energia o por generacién

mediante fuentes de energia renovable. -D.P.E -

528/04

f?% fc’V?%‘ ‘3’1) ﬂ]ﬂ?{?ﬂ)&?é)
2

»

7

a

o v

09?_7/77.9

£0¢€



Direccion Provincial de Energia

(\‘9_,6

¥

K
i

=
QA TR0 8 N p

~_* Ampliacién Contratos de Locacién de Servicios

a partir del 01/01/05 al 31/12/05
Presupuesto General Ejercicio 2005

Z" Planilla 15

Apellido y Nombres

Tipo y N°.
Documento

Clase

Equip.
Mensual

Tareas

Dcto.
Ant.

LUGONES, Maria Alejandra

3- 18.534.336

1967

$ 1.000

Controf de informe de tramite de demandas de repeticion

apremios decreto-ley 7290/67 y 9038/78 y 8474 etc.
iniciados por las Cooperativas de Electricidad de la
Provincia de Buenos Aires, de acuerdo a los supuestos
contenidos en el Cdédigo Fiscal de la Provincia de Buenos
Aires, por los decretos leyes 7290/67, 9038/78 y 8474.
Instrumentacién de la normativa aplicable sobre seguridad
en instalaciones eléctricas en inmuebles. Control dominial
y catastral de los inmuebles afectados por lineas de
energia eléctrica en el ambito provincial. Estudio,
elaboracién y colaboracién permanente en la Comisidon de
Hidrocarburos, referente a la normativa aplicable a
hidrocarburos, estudio del Pliego de bases y condiciones
del Concurso Publico de Hidrocarburos en la Provincia de
Buenos Aires. -D.P.E.-

decreto-ley 7290/67 y 9038/78, sumarios, recursos,| .

528/04

f?z%” fd?/??/%‘ 9/’1) ﬂ_?ﬂ?{iﬂﬂ%

7 P

c0¢g



Subsecretaria de Servicios Publicos

Ampliaciéon Contratos de Locacion de Servicios

a partir del 01/01/05 al 31/12/05

Presupuesto General Ejercicio 2005

.. Planilla 16

estructura del Ministerio de Infraestructura, Vivienda y
Servicios Publicos. Presta Servicios en el Jardin Maternal.

) Ti N°. Equip. Dcto.
Apellido y Nombres poy Clase quip Tareas ¢
Documento : Mensual . Ant.
FISCA.RELLI, Edgardo 3. 11235685 | 1954 $ 1220 E-speci.ai\lista erf in:stalaciones' de gas. Presta servicios en la 1912/04
Antonio : Direccién Provincial de Arquitectura.
PERSELLO, Luciano Carlos  [3-11.201.268 | 1954 | §1.200 | oPecialista en instalaciones eléctricas. Presta servicios |, 4
: en la Direccién Provincial de Arquitectura.
Ente Regulador de Verificacién Técnica Vehicular.
Ti N°. ip. Dcto.
Apellido y Nombres 'Poy Clase Equip Tareas cto
‘ : Documento Mensual Ant.
Analizar, proponer e ‘intervenir en todas aquellas
cuestiones vinculadas a la constitucion de Servidumbres
LEDEGEN, Viviana Vanina 3-24.363.379 | 1975 $ 700 |Administrativas, permisos de paso, adquisiciones vy| 528/04
expropiaciones de bienes afectados por la construccion de
obras. Presta servicios en la -D.P.E -
Coordinacién, enlace y apoyatura técnico-administrativas
, .. . I
MARTINEZ, Gabriela Fernanda|3- 20.294.752 | 1968 | $go0 [ore @ Unidad Ministro y las areas que componen laj . o,

?9% Faﬁaﬂ%a a/’o @M?{h?d%‘a

7

i

P00

09?7/77.99.(?)

£0¢€



Ampliacion Contratos de Locacién de Servicios

a partir del 01/01/05 al 31/12/05
Presupuesto General Ejercicio 2005

Ente Regulador de Verificacion Técnica Vehicular.

- Planilla 17

. Ti N°. ip. .
Apellido y Nombres 'poy Clase Equip Tareas Deto
Documento Mensual , Ant.
Inspeccionar y controlar la correcta aplicacién de los
planes de operacion y mantenimiento de las Plantas
Verificadoras de la Provincia de Buenos Aires de acuerdo
SANTOS, Asdrabal Javier 3-22.787.128 | 1972 Categoria cor? el Articulo 16° del Decreto 4103/9?; modlflcad? por €l 651/04
24 Articulo 1° del Decreto 1473/96 y dirigir los operativos de
fiscalizacion en la via plblica segin lo estipulado en el
Decreto 3011/01 del cumplimiento de la Verificacion
Técnica Vehicular.
Inspector en obras en baja y media tensién, en alta
VILLA, José Ramén 1- 5.195.737 1942 $ 850 tension .con fuente's de er?ergta no. convencionales. 528/04
Confeccionar, estudiar y analizar los pliegos de bases y
condiciones para las futuras licitaciones. -D.P.E .-
Direccién Provincial Unidad Ejecucién dé‘Obras del Gran Buenos Aires
. Ti °. ip. .
Apellido y Nombres ipoy N Clase Equip Tareas Deto
Documento Mensual Ant,
AMICARELLI, Juan Pablo  [3-27.099.386 | 1979 | ge10 |DPuante y asistente de proyecto. Presta servicios en la| o o/
Direccién Provincial de Arquitectura.

f?l%" fow?ﬂ;g 9/’0 ﬂ/.??_/?ﬂﬂz?éﬁ

7 P

09?{/7799.@@ )/9%%3 /g

g0¢



Ampliacion Contratos de Locacion de Servicios
a partir del 01/01/05 al 31/12/05
Presupuesto General Ejercicio 2005

Direccién Provincial Unidad Ejecucion de Obras del Gran Buenos Aires

Apellido y Nombres

Tipo y N°.
Documento

Clase

Equip.
Mensual

Tareas

Dcto.
Ant.

BERRO, Yamila Lujan

3-28.671.364

1981

$610

Dibujante y asistente de proyecto. Presta servicios en la
Direccion Provincial de Arquitectura.

1912/04

CANALE, Juan Estanislao

3-31.454.314

1985

$ 600

En el area administrativa de la Direccién Provincial Unidad
Ejecucion de Obras del Gran Buenos Aires como
Operador de PC y administrativas en general. Ministerio.

1784/04

NERY, Cristina Beatriz

3-5.814.254

1948

$1.220

Tareas especificas en el marco del desarrollo del Plan de
Obras para Seguridad y Plan de infraestructura social, de
determinacion de precios, emision de certificados de obra
y seguimiento de ejecucion. Presta servicios en la
Direccién Provincial de Arquitectura.

3069/04

CORTE, Elisa Beatriz

3-13.025.399

1957

$ 800

Tareas administrativas en la Direccidn General de
Administraciéon del M.I.V.S.P.

528/04

CHASCO, Alejandro Luis

3-11.961.552

1956

$ 700

Colaboracién en la elaboracion de anteproyectos y
proyectos como asi en la confeccion de pliegos de obras.
Redaccién de los Pliegos de Bases y Condiciones.

Consultas de valores de plaza del costo de materiales,
i

528/04

f@n%" fﬂf/ﬂ% 9/0 ﬂ_fa?{fﬂﬂ%

9

20¢€



a partir del 01/01/05 al 31/12/05
Presupuesto General Ejercicio 2005

Direccién Provincial Unidad Ejecucién de Obras del Gran Buenos Aires

Apellido y Nombres

Tipo y N°.
Documento

Clase

Equip.
Mensual

Tareas

Dcto.
Ant.

/"

mano de obra, equipos y prestaciones, y su adecuacion,
para la elaboracién de computos y presupuestos de obras
de gas. Revisiones de trazas de gasoductos redes de
distribucion domiciliaria, como asi de esquemas de
Plantas Reguladoras de Presion. Asistir como colaborador
en las evaluaciones de materiales y sus ensayos, equipos
y normas de aplicacién respectivas a considerar en los
proyectos primero, y en las ejecuciones después en las
obras de gas. Concurrir a Jornadas, Congresos,
Conferencias y cursos de especializacion y capacitacion. -
D.P.E.-

DEMILTA, Enrique Marcelo

3-11.995.739

1958

$1.700

Especialista en Estructuras. Presta servicios en la
Direccion Provincial de Arquitectura.

1912/04

DENEGRI, Roberto Oscar

3- 8.364.460

1950

$ 900

Coordinador, supervisor, proyectista y asesor técnico en la
Unidad Regional del Noroeste. Di.P.S.0.H.

910/04

DEUS, Paula

3-29.229.876

1981

$ 595

Asistente de proyecto y dibujante de AUTOCAD, dentro
del area Apoyo Técnico de la Direccion Provincial de

Arquitectura.

1912/04

fan%fo fﬂf/@% 9/0 qz%{nw%s

7P

ow/ﬁaa'tgé ;/9/7%} /@)@

¢0g



e

ST T Ampliacién Contratos de Locacion de Servicios
I a partir del 01/01/05 al 31/12/05
Presupuesto General Ejercicio 2005

—

POl rowenges oo 470_7{700%3
7P

Direccién Provincial Unidad Ejecucion de Obras del Gran Buenos Aires

Tipo y N°. Equip. Dcto.
Documento Clase Mensual Tareas Ant.
Tareas de 1) Estudio de Reglamentaciones y Normativas
para uso en la confecciéon de Pliegos de Lineas y
Estaciones Eléctricas de media tensién en lineas de 13,2,
33 y 132 KV. y en Estaciones Transformadoras en esos
niveles de tensién. 2) Participacién en la confeccién de
especificaciones Técnicas Generales y Particulares de
Pliegos de Obras que comprenden: estudio vy
determinacion de trazas para electroductos, elecciéon de

terrenos para Estaciones Transformadoras, calculos ‘
DIAZ, Raul Alberto 3-10.101.395 | 1952 $900 [eléctricos, mecanicos, planillas de Datos Garantizados,| 528/04
participando activamente en el desarrollo de nuevos
Anexos de detalles de materiales a integrar a la
documentacion. 3) Elaboracion de Especificaciones
Técnicas para la confeccion de Proyectos y/o Pliegos de
Obras para iluminacién de calles avenidas, cruce de ruta,
etc. 4) Revision de Planos Eléctricos, sugiriendo las
modificaciones y correcciones correspondientes. 5)

Participacion en la confeccion de los Presupuestos de
/i

D Y 49

Apellido y Nombres

/I

oy

3

o

£0¢




Ampliacion Contratos de Locacion de Servicios

a partir del 01/01/05 al 31/12/05
Presupuesto General Ejercicio 2005

Direccion Provincial Unidad Ejecucion de Obras del Gran Buenos Aires

Apellido y Nombres Tipoy N°. Clase Equip. Tareas Deto.
Documento Mensual Ant.
i
Obras, mediante la elaboracion de planillas de detalles,
discriminando el computo de materiales, calculando el
precio de aplicacién de los items que lo integran y
determinando el monto total del mismo. 6) Colaboracion
en comisiones de preadjudicacion en las distintas
licitaciones de obras. -D.P.E.-
DI PASQUO, Diego Tomas 3-25.190.759 | 1976 | $1.220 Proyectista de Obra Civil. Presta‘ servicios en la Direccion| 1445/04
Provincial de Arquitectura.
Asistente de Proyecto .de Obra Civil e Instalaciones
FERRA, Natalia Celina 3-27.101.190 | 1979 | $980 |Complementarias. Presta servicios en la Direccion| 1912/04
Provincial de Arquitectura.
GASPARI, Franco Augusto 327 776.090 1980 $ 610 Dibujante y asistente de proyecto. Presta servicios en la 1912/04
: Direccién Provincial de Arquitectura.
LANCIOTT!, Gustavo Rubén  |3-16.427.076 | 1963 | $1.700 |FPecialista en computos y presupuestos. Presta servicios| o5,
en la Direccion Provincial de Arquitectura.

JE—

?9!%" faflﬂ%’ 9/0 470?{700%
P

aﬂ//ﬁog.gé) ;/9/0% /@@

0€

¢



Ampliacion Contratos de Locacion de Servicios
a partir del 01/01/05 al 31/12/05
Presupuesto General Ejercicio 2005

Direcci6n Provincial Unidad Ejecuciéon de Obras del Gran Buenos Aires

* Planilla 22

. Ti N°. ip. .
Apellido y Nombres poy Clase Equip Tareas Deto
Documento Mensual Ant,
Planificacién y Proyecto de Obras del Plan General de
LAUGLE, Jorge Luis 3-20.864.371 | 1969 | $1.220 |Obras. Presta servicios en la Direccién Provincial de| 1792/04
Arquitectura.
Coordinacién y enlace con la Direccién Provincial de
LOPEZ, Dario Oscar 3-24.695.112 | 1975 $ 600 |Arquitectura en temas relacionados al Plan de Obra| 1565/04
Publica 2005. Presta servicios en Ministerio.
MARTIN, Gabriela Fernanda  [3-24.975.943 | 1975 | 1200 | rovectista de Obra Civil. Presta servicios en laf ..,
Direccion Provincial de Arquitectura. ,
MARTINEZ PINTOS, Julidn ~ [3-22.211.122 | 1971 | $1.200 | 'OYectista de Obra Civil. Presta servicios en la Direccion| o/
Provincial de Arquitectura.
MIORIN, Ricardo 3-13.531.661 | 1959 | $1.000 Relevamientos planialtimétricos Qara .I’a confecmon. de 1566/04
planos de mensura a cargo de la Direccion de Geodesia.
MOLTENI, Celina 3-23.569.894 1973 $ 490 Adm.lms‘tratlvas eru el Plan de Obras de la Direccién 1912/04
B Provincial de Arquitectura.
Coordinar el funcionamiento interno de la Comision
Provincial de Automovilismo y Motociclismo Deportivo y
PANET, Rodolfo Oscar 1- 8.341.410 1950 $1.500 [sus funciones externas; fiscalizar por si o desighando| 2924/04
representante ante los eventos deportivos bajo jurisdiccion
1/}

fé%” ?ﬂ?/?ﬂ;g op qu{ma?éu

v 9

09?2/?799.9{? ;/9/0% /Q?

c0¢



C N o
: - .z S e as . .
Ampliacién Coitratos de Locacion de Servicios

a partir del 01/01/05 al 31/12/05

Presupuesto General Ejercicio 2005

Direccién Provincial Unidad Ejecucién de Obras del Gran Buenos Aires

“ Planilla 23

Apellido y Nombres

Tipo y N°.
Documento

Clase

Equip.
Mensual

Tareas

Dcto.
Ant.

n

de la Comision; habilitacion, previa verificacién, de
autédromos, circuitos o pistas; nexo de comunicacién
entre la Comision y la Direccién Provincial de Transporte.

PUENTE, Juan Manuel

3-27.235.602

1979

$610

Dibujante y asistente de proyecto. Presta servicios en la
Direccién Provincial de Arquitectura.

1912/04

REGINA, Ricardo Daniel

3- 14.343.566

1961

$ 900

Tareas de 1) Estudio de Reglamentaciones y Normativas
para uso en la confeccion de Pliegos de Lineas vy
Estaciones Eléctricas de media tension en lineas de 13,2,
33 y 132 KV. y en Estaciones Transformadoras en esos
niveles de tension. 2) Participacion en la confeccion de
especificaciones Técnicas Generales y Particulares de
Pliegos de Obras que comprenden: estudio vy
determinacion de trazas para electroductos, eleccion de
terrenos para Estaciones Transformadoras, calculos
eléctricos, mecanicos, planillas de Datos Garantizados,
participando activamente en. el desarrollo de nuevos
Anexos de detalles de materiales a integrar a la

7

528/04

Afa%’ Pﬂwﬂ%‘ ﬂﬁ 470.0.71170%7
7

0#3777.99.? ;/9/’0%3 /@?

c0¢




Ampliacion Contratos de Locacién de Servicios
a partir del 01/01/05 al 31/12/05
Presupuesto General Ejercicio 2005

Direccién Provincial Unidad Ejecucion de Obras del Gran Buenos Aires

- Planilla 24

Apellido y Nombres

Tipo y N°.

Documento

Clase

Equip.

Mensual

Tareas

Dcto.
Ant.

/i

documentacion. 3) Elaboracion de Especificaciones
Técnicas para la confeccion de Proyectos y/o Pliegos de
Obras para iluminacién de calles avenidas, cruce de ruta,
etc. 4) Revisién de Planos Eléctricos, sugiriendo las
modificaciones y correcciones correspondientes. 5)
Participacién en la confeccién de los Presupuestos de
Obras, mediante la elaboraciéon de planillas de detalles,
discriminando el cén‘iputo de materiales, calculando el
precio de aplicacion de los items que lo integran y
determinando el monto total del mismo. 6) Colaboracion
en comisiones de preadjudicacion en las distintas
licitaciones de obras.

ZELAGOWSKI, Pablo

3- 28.660.420

1981

$ 600

Técnico-administrativas en areas dependientes del
Ministerio.

781/04

VELAUSTEGUI STRELZIK,
Carlos Santiago

3-27.791.330

1979

$610

Dibujante y asistente de proyecto. Presta servicios en la

Direccién Provincial de Arquitectura.

1912/04

.m%‘fowa% 9} qm_f{mmw

7

ow/m%ggé) ;/2/0%3 /Q)@




?ﬂ%’ ?01/9%5 9/0 ﬂ/ﬂ’??ﬂd?é)

T ‘V"_“‘;y,Planilla 25
; Ampliacién Contratos de Locacion de Servicios
a partir del 01/01/05 al 31/12/05
Presupuesto General Ejercicio 2005
Direccidn Provincial Unidad Ejecucién de Obras del Gran Buenos Aires
. Ti N°. ip. .
Apellido y Nombres POy Clase Equip Tareas Deto
Documento Mensual Ant.
VOLPATO, Cristian Damian  |3- 22.185.050 | 1971 $ 600 Técnico-Administrativas en el area de la Direccion General| gn,/94
de Administracion.
YAI\!EFF, Christian Rubén 3.25916.904 | 1977 $610 Dibujante y asistente de proyecto. Presta servicios en lal 4945/04
Maria Direccién Provincial de Arquitectura.
U.N.LR.E.C.
. Ti Ne°. ip. .
Apellido y Nombres poy Clase Equip Tareas Deto
Documento Mensual Ant.
Tareas de SUPERVISOR AREA AMBIENTAL, de acuerdo -
al siguiente detalle:
1) Supervisar la adecuacién y complementacion de toda
la documentacién referente a temas ambientales,
JIMENEZ, Luis Alberto 1-4.384.046 | 1942 | $1.800 | 9eneradas en etapas previas y coordinar las acciones| gog/04

necesarias de todos los actores para minimizar el
impacto ambiental de las obras a ejecutarse;
ejerciendo el control de las actividades ligadas al tema
durante el desarrollo del proyecto.

i

W(?/”W.gﬁ LU LD

e0¢



Ampliacion Contratos de Locacién de Servicios
a partir del 01/01/05 al 31/12/05
Presupuesto General Ejercicio 2005

U.N.LLR.E.C.

Planilla 26

Apellido y Nombres

Tipo y N°.
Documento

Equip.

Mensual

Tareas

Dcto.
Ant.

7
2)

3)

Ejercer un control adecuado sobre la eficiencia del
personal asignado al proyecto y sobre el progreso de
los trabajos en el area de su incumbencia; verificando
que los profesionales y/o técnicos sean los
comprometidos en la propuesta técnica, presentada
por la Consultora, realizando las mediciones para
determinar la cantidad de servicios prestados,
controlando y visando las solicitudes de pago que
presenten y recomendando a la Direccion Ejecutiva la
aplicacion de posibles multas, resoluciéon de reclamos;
prorrogas de plazos contractuales y/o pagos
adicionales.

Elaborar informes técnicos sobre los trabajos
realizados y saldos por ejecutar; coordinando con la
Firma Consultora la preparacion de documentos e
informes que deberan ser suministrados a la Direccion

i

Pioh 19

7)

e,

O

f?%’ fawﬁ?f%‘* Qﬁ '0'707{/@9%
77.99/"

4

9477

€0g




U.N.ILR.E.C.

Ampliacion Contratos de Locacion de Servicios

Tipo y N°.

a partir del 01/01/05 al 31/12/05
Presupuesto General Ejercicio 2005

“ - “Planilla 27

Apellido y Nombres

Documento

Clase

Equip.

Mensual

Tareas

Dcto.
Ant.

i

Ejecutiva para dar cumplimiento

requerimientos establecidos en
Préstamo.

con los
los Contratos de

4) Supervisar la ejecucion de las obras, interviniendo en
todos aquellos asuntos de su competencia y revisar
todos los subcontratos propuestos por la Consultora,
recomendando su aprobacion a la Direccién Ejecutiva
0 la introduccién de cambios y modificaciones que
aseguren la calidad de los trabajos.
5) Formular y proponer en el area de su incumbencia el
alcance de Ilo términos de referencia de
actividades que se contraten con terceros.

las

GASPARI, Mauro Adriano

3-29.083.946

1981

$ 550

Envio de copias de planos por medios electronicos,
gestion de un tramite Gnico por la Web, realizar
encuestas a fin de conocer las necesidades de los
usuarios y redactar los lineamientos para la puesta en

vigencia de la Disposicion 313/04.

3080/04

f?%” fﬂ?/ﬂ%‘ 9} ﬂ?ﬂ/ﬂjﬂ
7 7

S

D

& P

/_

2

02??777.9

c0¢



